
Projekt 
 
z dnia  27 listopada 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR 858/23 
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz.40, 572, 1463, 1688) i art. 97 ust. 5 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 535, 1693, 1938), 
uchwala się, co następuje 

§ 1. W uchwale nr  XXIV/287/20 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 25 czerwca 2020 r. 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
udzielających schronienia osobom bezdomnym (Dz.Urz.Woj. Doln poz. 4061) § 2 otrzymuje 
brzmienie: „§ 2. 1. Odpłatność za 1 dzień pobytu w schronisku dla osób bezdomnych 
nie może być wyższa niż 150,00 zł (sto pięćdziesiąt złotych 00/100). 

2. Odpłatność za 1 dzień pobytu w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi nie może być wyższa niż 250,00 zł (dwieście pięćdziesiąt złotych).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Karpacza 

 
 

Irena Seweryn 

 

Id: DF23BE9B-2A10-4A0A-8141-DD6FFD382221. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym "do wyłącznej właściwości 
rady gminy należy: (...)  15) stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do 
kompetencji rady gminy". Z kolei z treści art. 40 ust. 1 ww. ustawy wynika, że "na podstawie 
upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego 
obowiązujących na obszarze gminy", a z art. 41 ust. 1, że "akty prawa miejscowego ustanawia rada 
gminy w formie uchwały". 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej "Rada powiatu lub rada gminy w 
drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za 
pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach  treningowych lub wspomaganych.”. 

 
Na podstawie uchwał zarządów towarzystw prowadzących placówki wsparcia dla osób 

bezdomnych znacznie wzrosły koszty utrzymania, w placówkach udzielających schronienia 
osobom bezdomnym z terenu Karpacza, przekroczyły kwoty ustalone uchwałą nr  XXIV/287/20 
Rady Miejskiej Karpacza z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym 
(Dz.Urz.Woj. Doln poz. 4061) dlatego koniecznym jest dokonanie proponowanych zmian w 
powyższej uchwale. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

Id: DF23BE9B-2A10-4A0A-8141-DD6FFD382221. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR 858/23 RADY MIEJSKIEJ KARPACZA z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


